
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2020년도 추경 1 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 468,221,859 421,268,676 46,953,183

500 보조금 289,863,792 269,357,638 20,506,154

510 국고보조금등 202,833,531 192,278,132 10,555,399

511 국고보조금등 202,833,531 192,278,132 10,555,399

511-01 국고보조금 190,124,551 179,723,865 10,400,686

[ 일반회계 ] 190,124,551 179,723,865 10,400,686

< 문화관광과 > 898,918 436,918 462,000

○국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(범어사 대웅

전 주변 명학당 등 단청)(성립전)

462,000 0 462,000

< 평생교육과 > 17,575 0 17,575

○성인문해교육 지원(성립전) 17,575 0 17,575

< 사회복지과 > 97,681,280 97,647,093 34,187

○2020년 복지시설 방역물품 지원(성립전) 25,427 0 25,427

○중증장애인 지역맞춤형 취업지원사업(성립전) 8,760 0 8,760

< 여성가족과 > 34,852,329 31,562,329 3,290,000

○아동양육 한시 지원(성립전) 3,290,000 0 3,290,000

< 생활보장과 > 52,779,806 46,718,931 6,060,875

○코로나19 관련 생활지원비 지원사업(성립전) 97,845 0 97,845

○저소득층 한시생활지원(성립전) 5,963,030 0 5,963,030

< 일자리경제과 > 288,560 247,236 41,324

○신중년 경력형 일자리사업(신중년 북셰프)(성립전) 33,980 0 33,980

○신중년 사회공헌형 일자리사업(스마트 도서관 서비스 지원

)(성립전) 7,344 0 7,344

< 환경위생과 > 482,438 87,713 394,725

○슬레이트 처리지원(성립전) 68,800 58,800 10,000

○경제적 취약계층 지붕개량(성립전) 10,675 7,550 3,125

○가정용 저녹스보일러 보급사업(성립전) 306,000 0 306,000

○상수원보호구역 주민지원(성립전) 56,600 0 56,600

○탄소포인트제 인센티브(성립전) 19,000 0 19,000

< 보건행정과 > 102,040 2,040 100,000

○보건소 선별진료소 장비지원(이동형X-ray)(성립전) 100,000 0 100,000

경정 68,800,000원

경정 10,675,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 5,845,093 5,748,123 96,970

[ 일반회계 ] 5,845,093 5,748,123 96,970

< 일자리경제과 > 638,995 546,995 92,000



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○사회적기업 사회보험료 지원(성립전) 48,000 0 48,000

○지역산업맞춤형 일자리창출 지원(보건의료 케어코디네이터

양성 사업)(성립전) 44,000 0 44,000

< 건축과 > 4,970 0 4,970

○개발제한구역 관리비(보조)(성립전) 4,970 0 4,970

511-03 기금 6,863,887 6,806,144 57,743

[ 일반회계 ] 6,863,887 6,806,144 57,743

< 여성가족과 > 2,405,634 2,401,491 4,143

○학교 밖 청소년 급식비 지원(성립전) 4,143 0 4,143

< 건강증진과 > 2,235,880 2,182,280 53,600

○통합정신건강증진사업 운영비(성립전) 48,000 0 48,000

○정신재활시설 3개소 프로그램 운영비(성립전) 5,600 0 5,600

520 시ㆍ도비보조금등 87,030,261 77,079,506 9,950,755

521 시ㆍ도비보조금등 87,030,261 77,079,506 9,950,755

521-01 시ㆍ도비보조금등 87,030,261 77,079,506 9,950,755

[ 일반회계 ] 87,030,261 77,079,506 9,950,755

< 총무과 > 168,375 145,375 23,000

○갈맷길 관리·운영 평가 인센티브(성립전) 8,000 0 8,000

○갈맷길 및 편의시설 등 정비 사업비(성립전) 15,000 0 15,000

< 문화관광과 > 1,602,094 1,037,794 564,300

○문화재보호관리 지원(성립전) 500,000 300,000 200,000

○국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(범어사 대웅

전 주변 명학당 등 단청)(성립전)

198,000 0 198,000

○2020년 사립박물관 지원(성립전) 47,000 0 47,000

○훈몽자회 책판 보수보존(성립전) 81,800 0 81,800

○원효암 동편, 서편 삼층석탑 보존(성립전) 37,500 0 37,500

< 평생교육과 > 6,000 0 6,000

○2020년 행복학습센터 운영지원사업(성립전) 6,000 0 6,000

< 사회복지과 > 34,952,318 34,811,080 141,238

○금정구 노후 경로당 시설 개보수(성립전) 100,000 0 100,000

○2020년 복지시설 방역물품 지원(성립전) 25,426 0 25,426

○중증장애인 지역맞춤형 취업지원사업(성립전) 8,550 0 8,550

○발달장애인 주간활동서비스 시비추가지원(성립전) 7,262 0 7,262

< 여성가족과 > 24,223,118 24,217,601 5,517

경정 500,000,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○지역아동센터 냉난방 운영비 지원(성립전)

5,231 4,750 481

○장애아전문 어린이집 차량기사 인건비(성립전) 3,600 0 3,600

○학교 밖 청소년 급식비 지원(시비사업)(성립전) 1,436 0 1,436

< 생활보장과 > 4,960,145 4,826,300 133,845

○민관협력 사례관리 사업(성립전) 36,000 0 36,000

○코로나19 관련 생활지원비 지원사업(성립전) 97,845 0 97,845

< 일자리경제과 > 7,386,340 1,061,080 6,325,260

○사회적기업 사회보험료 지원(성립전) 16,000 0 16,000

○취업정보센터 운영 취업상담사 인건비(성립전) 11,480 0 11,480

○서동미로시장 화장실 보수 공사(성립전) 19,900 0 19,900

○전통시장 배송서비스 지원사업(성립전) 41,580 0 41,580

○소상공인 민생지원금(성립전) 6,104,000 0 6,104,000

○부산 OK일자리 사업(성립전) 132,300 0 132,300

< 환경위생과 > 399,260 105,085 294,175

○슬레이트 처리지원(성립전) 68,800 58,800 10,000

○경제적 취약계층 지붕개량비(성립전) 10,675 7,550 3,125

○가정용 저녹스보일러 보급사업(성립전) 6,000 0 6,000

○미세먼지 저감 및 지원(성립전) 10,000 0 10,000

○상수원보호구역 주민지원(성립전) 246,050 0 246,050

○탄소포인트제 인센티브(성립전) 19,000 0 19,000

< 도시안전과 > 1,298,254 741,754 556,500

○기존 공공시설물 내진성능평가(성립전) 96,500 0 96,500

○노포펌프장 노후 펌프시설 교체(성립전) 300,000 0 300,000

○코로나 19 감염증 긴급대책비 지원(성립전) 120,000 0 120,000

○2020년 방사능방재 관리운영(성립전) 40,000 0 40,000

< 도시재생과 > 2,296,500 2,136,500 160,000

○옥외광고물 전수조사(성립전) 10,000 0 10,000

○서동초등학교 옹벽미관 개선사업(부산시 주민참여예산)(성

립전) 30,000 0 30,000

○2020년 마을사랑방 조성사업(성립전) 120,000 0 120,000

< 건설과 > 1,230,000 200,000 1,030,000

○명서로45번길 일원 도로정비공사(성립전) 500,000 0 500,000

경정 5,231,000원

경정 68,800,000원

경정 10,675,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○금정로 95 일원 보도정비공사(부산시 주민참여예산)(성립

전)

45,000 0 45,000

○회천로 36 일원 하수시설 정비공사(성립전) 100,000 0 100,000

○개좌로 일원 하수시설 정비공사(성립전) 150,000 0 150,000

○수영강 중류 유지용수 공급동력 관리사업(성립전) 30,000 0 30,000

○온천천 유지관리 사업(성립전) 55,000 0 55,000

○관내 유수지 및 하천 준설사업(성립전) 120,000 0 120,000

○부곡4동 하수관로 정비사업(부산시 주민참여예산)(성립전) 30,000 0 30,000

< 건강증진과 > 1,696,948 1,686,028 10,920

○원폭피해자 관리 지원금(성립전) 10,920 0 10,920

< 금정문화회관 > 3,635,150 2,935,150 700,000

○금정문화회관 시설개보수(성립전) 700,000 0 700,000

700 보전수입등및내부거래 53,839,062 27,392,033 26,447,029

710 보전수입등 53,464,629 27,017,600 26,447,029

711 잉여금 53,447,029 27,000,000 26,447,029

711-01 순세계잉여금 53,447,029 27,000,000 26,447,029

[ 일반회계 ] 53,447,029 27,000,000 26,447,029

< 세무2과 > 53,447,029 27,000,000 26,447,029

○2019년도 결산 순세계 잉여금 53,447,029 27,000,000 26,447,029경정 53,447,029,557원


